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بانک

تجارت

خودرو

 وام ازدواج و فرزندآوری
 در چه وضعیتی است؟

طبق آخرین آمار بانک مرکزی، شبکه بانکی از ابتدای 
سال تاکنون 76هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و 
18/2هزار میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت 

کرده است.

هفته گذشته مدیر اداره کل اعتبارات بانک مرکزی از صف 
۳۴۹ هزار نفری وام ازدواج و صف ۴۲۱ هزار نفری وام 
فرزندآوری خبر داد و اعلام کرد که بانک‌ها سهمیه خود را 

پرداخت کرده و به عملکرد 110درصدی رسیده‌اند.

براساس مصوبه شورای قیمت‌گذاری دولت، قیمت 
خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم ۲۰هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شد که نسبت به سال گذشته 17درصد 
بیشتر شده است.قیمت مصوب خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم 
از کشاورزان در سال زراعی 1403-1402، 17هزار و 500تومان بود.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
خرید تضمینی گندم به قیمت 20هزار و 500تومان نمی‌تواند انگیزه لازم را 
به کشاورزان بدهد. احد آزادی‌خواه، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به قیمت نرخ تضمینی گندم برای سال آینده اظهار کرد: قیمت 
هر کیلو گندم برای سال آینده 20هزار و ۵۰۰تومان تعیین شده است. از این‌رو 

مصوبه مذکور مصوبه کاملا قانونی و لازم‌الاجراست.
وی با بیان اینکه امکان بازنگری در مصوبه مذکور وجود دارد ادامه داد: به‌واقع 
شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اگر احساس کند که به لحاظ 
کارشناسی باید در این نرخ بازنگری کند، برابر با قانون منعی وجود ندارد.
آزادی‌خواه تأکید کرد: با این حال، ما اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی قیمت تعیین‌شده هر کیلو گندم برای 
سال آینده را منطقی نمی‌دانیم. بنابراین قیمت تعیین‌شده نمی‌تواند نیازهای 
کشاورزان را در این بخش تأمین کند و صرفه و صلاح داشته باشد.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به چرایی این مسئله تأکید کرد: ما اگر قصد 
داریم انگیزه لازم را برای کشت گندم به کشاورزان ندهیم، مجددا باید مقادیر 
زیادی ارز تخصیص دهیم و گندم را از خارج از کشور وارد کنیم که این مسئله 

به ‌خودی خود ابعاد اجتماعی، اقتصادی و همچنین امنیتی دارد.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: حال که گندم‌کاران باغیرت ایرانی به این جمع‌بندی رسیده‌اند 
که ۱۲میلیون تن گندم را در اختیار دولت قرار دهند، دولت نیز باید در 
قیمت‌گذاری این محصول به‌ گونه‌ای تدبیر کند که انگیزه کشت از کشاورزان 
گرفته نشود. بنابراین خرید تضمینی گندم به قیمت ۲۰هزار و ۵۰۰تومان 
نمی‌تواند انگیزه لازم را به کشاورزان برای تولید این محصول بدهد. همچنین 
باید یادآور شوم ما هیچ‌ گونه سیاست‌ تشویقی در این بخش را قبول نداریم. 
لذا اگر دولت و شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی قیمت تعیین‌شده 
را مورد بازنگری قرار دهند، این مسئله می‌تواند موجب انگیزه کشاورزان برای 

تولید این محصول شود و مشوق دیگری در این بخش نیاز نیست.
آزادی‌خواه تأکید کرد: مهم‌ترین مشوق برای کشت گندم کشاورزان معطوف 

به بازنگری و بالا بردن قیمت خرید گندم در سال آینده است.

جزئیات تصمیم دولت چهاردهم برای افزایش قیمت نان در تهران 

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو گفت: تا ۷شهریور 
‌ماه حدود ۱۳۴هزار دستگاه خودرو برای اسقاط ثبت‌نام کردند که از این میزان کارهای 
مربوط به اسقاط ۱۲۱هزار دستگاه خودرو انجام شد. البته در بخش موتورسیکلت‌های 

فرسوده بسیار ضعیف هستیم و تعداد اسقاط نزدیک به صفر بوده است.

حسین جنتی، مدیرکل راه‌ و شهرسازی استان تهران گفت: ۱۷/۵درصد از جمعیت 
کل کشور ساکن استان تهران‌ هستند که از این تعداد ۳۶درصد جمعیت استان در 
سکونتگاه‌ها و بافت‌های ناکارآمد زندگی می‌کنند. هدفگذاری اداره کل در سال۱۴۰۳ 

رشد ۵۰درصدی صدور پروانه ساختمانی در این بافت‌ها نسبت به سال۱۴۰۲ است.

121
هزار

36
درصد

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف 
تهران با اشاره به افزایش قیمت نان اعلام 

کرد: پس از اعمال قیمت‌های جدید، 
نظارت‌ها تشدید و با هرگونه تخلفی توسط 

دستگاه‌های تعزیراتی و نظارتی برخورد 
قانونی خواهد شد.رئیس اتاق اصناف 

تهران با بیان اینکه ما مکلف هستیم قانون را اجرا کنیم، گفت: 
نانوایان باید طبق نرخنامه‌ای که ارائه می‌شود نان را عرضه 

کنند و درصورت تخلف دستگاه‌های تعزیراتی و 
بازرسی، برخورد قانونی و اعمال قانون 

خواهند کرد.

10,000 سنگک ساده بزرگ

8,000 سنگک سنتی ساده

9,000 سنگک یکرو کنجد

1,500 لواش ماشینی ساده

5,000 بربری ماشینی ساده

7,000 بربری سنتی کنجدی

2,000 تافتون ساده

قیمت) تومان(نوع نان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

خطر در کمین اقتصاد برزیل

شدیدترین خشکسالی در ۴۰سال اخیر 
محصولات اصلی برزیل را در معرض خطر قرار 
داده است. بدترین خشکسالی در بیش از 4دهه 
 گذشته محصولات قهوه و سویا را در برزیل تهدید

 می‌کند.

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه‌داران 
گفت: امکان ندارد ۲۵میلیون لیتر قاچاق 
بنزین، به‌صورت خرد یا از جایگاه‌ها 
باشد. به جای اینکه در تهران محدودیت 
سوختگیری بگذارید، شاهراه اصلی قاچاق 

را پیدا کنید.

بانک مرکزی اعلام کرد از ابتدای امسال تا 
۱۹ شهریور، ۳۰میلیارد و ۶۱۲میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تأمین شده است.

ابراهیم بازیان، رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی‌ گفت: در بودجه ۱۴۰۳ از 
محل واگذاری سهام شرکت‌های دولتی 
باید نزدیک به ۶۰هزار میلیارد تومان وصول 
شود که تاکنون نزدیک به ۱۴هزار میلیارد 

تومان محقق شده است.

 عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب 
گفت: بارش تهران ۱۷درصد نسبت به 
دوره بلندمدت کاهش دارد. اکنون به اواخر 
سال آبی جاری نزدیک می‌شویم و تاکنون 

۲۵۰میلی‌متر بارش داشته‌ایم.

شمس‌الدین فرزادی‌پور، مدیرعامل 
ایران‌ایر از آغاز پروازهای حج عمره در 
هفته پایانی شهریور خبر داد و گفت: این 
پروازها تا اوایل فروردین‌ماه تداوم خواهند 
داشت و برقراری این پروازها تنها به‌عهده 

ایران‌ایر است.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن گفت: باید از ظرفیت تشکل‌های 
بخش خصوصی برای ایجاد راهکارهای 
رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه در 

حوزه ریلی استفاده کنیم.

کریدورهای ریلی باید به سرعت به کریدورهای 
مرزی متصل شوند

فرزانه صادق‌مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی گفت: 
اگر تکمیل و توسعه کریدورهای ریلی و اتصال آن 
به کریدورهای مرزی را به سرعت به انجام نرسانیم 

فرصت‌ها را از دست خواهیم داد.

قیمت هر اونس طا در بازار‌های جهانی 
به زیر 2500دلار رسید. این نزول به‌ این 
دلیل اتفاق افتاد که سرمایه‌گذاران در 
انتظار کاهش نرخ بهره از سوی فدرال 

رزرو هستند.

قیمت نفت به‌دلیل نگرانی‌ از ضعیف 
شدن تقاضای اقتصادهای بزرگ چین و 
آمریکا تحت فشار کاهشی قرار گرفته و 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند قیمت نفت 

به محدوده ۶۰ تا ۷۰دلار برسد.

قیمت جهانی دلار سقوط و ین صعود 
کرد، زیرا سرمایه‌گذاران تردید دارند 
که فدرال رزرو نرخ بهره را کاهش دهد. 
به همین دلیل، معاملات در بازار ارزهای 

جهانی با احتیاط فراوانی انجام می‌شود.

در شرایطی که بحث بر سر حذف 
مشوق‌های مالیاتی در آمریکا بالا گرفته، 
جانت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات ‌متحده 
گفت: پایان دادن به مشوق‌های مالیاتی در 
دوره ریاست‌جمهوری جو بایدن اشتباهی 

تاریخی خواهد بود.

اداره ملی آمار چین در گزارش خود اعلام 
کرد نرخ تورم سالانه چین در‌ ماه آگوست 
کمی بیشتر از حد انتظار بود و به ۰.۶درصد 
رسید که نسبت به رقم ۰.۵درصدی 
ثبت‌شده در ‌ماه جولای افزایش یافته است.

براساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها مجموع 
کشاورزانی که مطالبات خود را دریافت کرده‌اند 
817هزارو657نفر بوده‌اند و با توجه به کل رقم پیش‌بینی شده 
بودجه خرید گندم که برابر حدود 200هزار میلیارد تومان 
است، درآمد متوسط گندمکاران برابر 240میلیون تومان 

خواهد بود.
 با توجه به پرداختی‌های انجام‌شده توسط سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها برای پرداخت مطالبات گندمکاران، در 
حال حاضر حدود 161هزار میلیارد تومان به‌حساب کشاورزان 

واريز شده است.
البته با توجه به اعلام این سازمان، بخشی از طلب باقی‌مانده 
گندمکاران باید با توجه به فروش گندم به خبازی‌ها و صنایع 
توسط شرکت بازرگانی دولتی تامین شود که احتمالا این 
رقم نیز قابل توجه خواهد بود. درحقیقت آن بخش از طلب 
گندمکاران که باید براساس تعهدات سازمان برنامه و بودجه 

پرداخت می‌شد  به‌طور کامل پرداخت شده است.

ادامه روند کاهش تولید خودرو
براساس آمار وزارت صمت، کل تولید خودرو‌های سواری 
در 5ماه نخست امسال ۳۵۳هزار و۵۴۴ دستگاه بود که 
توسط ایران‌خودرو، سایپا و پارس خودرو تولید شده است.
تولید ایران خودرو کمتر از ۱۹۸هزار دستگاه بوده و با افت 
8 درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مواجه شده 

است.
سایپا با تولید حدود ۱۱۶هزار دستگاه، افت تولید ۹درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشته است. پارس خودرو 
هم کمتر از ۴۱هزار دستگاه تولید داشته و ۱۹درصد افت 
کرده است؛ این شرکت بیشترین درصد افت تولید را بین 

3خودروساز اصلی در 5ماه اول امسال داشته است.
براساس آمار‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
خودروسازان در 3ماه پایانی سال۱۴۰۲ و ماه‌های نخست 

امسال با افت تولید مواجه بوده‌اند.

افزایش مبادلات ایران و عراق
محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک گفت: در ‌۵ماه ابتدای سال 
حجم تردد کالا)ترانزیت( بین ایران و عراق ۴.۵میلیون تن بوده 
که نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۵۲درصدی 
داشته است. صادرات کشورمان به عراق در ‌۵ماه ابتدای سال 
۱۳میلیون تن کالا به ارزش ۴.۶میلیارد دلار بوده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۶.۸درصدی در وزن و 

۲۷.۵درصدی در ارزش را ثبت کرده است. 

 نان به نرخ روز

با استقرار کابینه دولت چهاردهم، به‌تدریج سمت و سوی 
سیاست‌های اقتصادی آن نیز در حال مشخص شدن است. از اظهارات 
مقامات ارشد دولت درباره ارزان بودن بنزین، بوی آزادسازی می‌آید 

اما گویا قرعه اول به نام قوت غالب مردم زده شده است.بالاخره 
گرانی نان که از چند هفته قبل در استان‌های مختلف آغاز شده بود 
به پایتخت رسید و از دیروز قیمت انواع نان حدود 50 درصد افزایش 
یافت.با ابلاغ وزارت کشور، قیمت انواع نان با آرد یارانه‌ای نوع یک، از 
دیروز در استان تهران افزایش پیدا کرد و تهرانی‌ها باید نان مورد نیاز 

خود را حدود 50 درصد بالاتر خریداری کنند.

سیاهه قیمت جدید نان
براساس ابلاغیه جدید وزارت کشور قیمت انواع نان با آرد یارانه‌ای نوع 
 یک برای هر عدد نان بربری ساده از ۱۸۰۰ به ۲۵۰۰تومان و بربری ساده با آرد

 نوع 2 از ۲۵۰۰ به ۳۵۰۰تومان رسید. همچنین قیمت هر عدد نان لواش با آرد نوع یک از 
۵۰۰ به ۷۰۰تومان و لواش نوع 2 نیز از ۶۵۰ به ۹۰۰تومان تغییر یافت.براساس این ابلاغیه، 
نرخ نان سنتی تافتون با آرد نوع یک نیز از ۹۰۰ به ۱۲۶۰تومان و تافتون با آرد نوع 2 از 
۱۲۰۰ به ۱۵۰۰تومان، تافتون خراسانی از هزارتومان به ۱۴۰۰تومان، نان تافتون ماشینی 
گردان با آرد نوع یک از ۷۰۰ به ۸۵۰تومان و با آرد نوع 2 از هزار به ۱۲۰۰ تومان افزایش 
یافت.نکته قابل‌توجه اینکه در ابلاغیه وزارت کشور، قیمت هر قرص نان سنگک ساده از ۳ 
هزار به ۵هزارتومان افزایش یافته است؛ اما واقعیت این است که سنگک قبل از این ابلاغیه 
و در یک‌سال‌ونیم قبل مشمول آرد یارانه‌ای درجه‌2 شده و قیمت آن از 3هزار تومان به 
5هزار تومان افزایش یافته بود؛ درنتیجه قیمت این نوع نان در مقطع فعلی تغییر نمی‌کند.

 نانوایی‌های آزادپز کلا  در قید قیمت‌گذاری نیستند و غالبا نان
 تعریف شده به‌عنوان نان یارانه‌ای نیز پخت نمی‌کنند. آنها نان را با 
اندازه‌های بزرگ‌تر و با اضافه کردن مواردی نظیر کنجد، سبوس، سیاه‌دانه 
و... با قیمتی به‌مراتب بالاتر از نرخ مصوب می‌فروشند و ملاک قیمت‌گذاری 

آنها میزان تقاضای مشتریان و رضایت آنهاست. بسیاری از این نانوایی‌ها 
در سکوهای اینترنتی هم فعال هستند و نان را هم قیمت یا کمی بالاتر 
از قیمت مغازه به مشتریان اینترنتی می‌فروشند. البته این خریداران باید 

علاوه بر قیمت نان، کرایه پیک موتوری را هم پرداخت کنند.

از نان آزاد و اینترنتی چه خبر؟

تغییرات قیمت نانقیمت نان در سکوهای اینترنتی
 یارانه‌ای تهران )تومان(

بارگذاری آپشن کنجد 
در کارتخوان نانوایی

وعده تشدید نظارت
 بر قیمت نان

500
قیمت قبلی

700
قیمت جدید

لواش

درصد تغییر40

1,800
قیمت قبلی

2,500
قیمت جدید

بربری

درصد تغییر39

3,000
قیمت قبلی

5,000
قیمت جدید

سنگک

درصد تغییر67

900
قیمت قبلی

1,260
قیمت جدید

تافتون

درصد تغییر40

افزایش 17درصدی قیمت خرید تضمینی گندم

اعتراض به قیمت خرید گندم

قیمت خرید سالمتوسط درآمد گندمکاران: 240میلیون تومان 
تضمینی گندم)ریال(

درصد افزایش 
نسبت به سال قبل

139036009.1
1391425018.1
1392800088.2
13931050031.3
13941155010.0
13951270510.0
1396130002.3
1397130000.0
13981700030.8
13992500047.1
140050000100.0
1401115000130.0
140215000030.4
140317500016.7
140420500017.1

وام فرزندآوریوام ازدواج

افراد درصفافراد درصف

تعدادتعداد

 76
هزار میلیارد تومان

 18/2
هزار میلیارد تومان

230
هزار نفر

255
هزار نفر

349
هزار نفر

421
هزار نفر

آمار تجارت ایران و عراق در 5 ماه نخست 1403

13
میلیون تن

43
هزار تن

4/6
میلیارد دلار

246
میلیون دلار

صادرات ایران
 به عراق

واردات ایران 
از عراق

رضوانی‌فر در ادامه افزود: عمده اقلام صادراتی از ایران به این 
کشور گاز طبیعی مایع شده، انواع مقاطع فولادی، شمش 
آهن، انواع میلگرد، انواع مصالح ساختمانی، انواع محصولات 

کشاورزی و انواع محصولات لبنی بوده است.

کشاورزی

براساس ابلاغیه وزارت کشور، 
گزینه کنجد نیز به کارتخوان‌های 

هوشمند عرضه نان اضافه شده 
و مشتریان می‌توانند در این 

قسمت به ازای هر نان ۱۰ تا ۳۰گرم 
کنجد خریداری کنند. قیمت هر 

واحد ۱۰گرمی کنجد ۱۵۰۰تومان 
 تعیین شده و نانوایان از این کنجد

 خریداری شده توسط مشتری در پخت 
نان استفاده خواهند کرد و مشتری نان 

کنجددار تحویل می‌گیرد.


